平成 28 年１月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 藤 原 邦 晃

コード番号 ４７６１ （東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長

友 石 敏 也

TEL (078)391-6571

不採算プロジェクトに伴う営業損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期第３四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年 12 月 31 日）におい

て、不採算プロジェクトに伴う営業損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業損失の内容

当社が受注した産業関連部門におけるシステム構築プロジェクトにおいて納期遅延が発生しており、

それに対応する人員の追加投入等による体制強化を行ったことに伴い、計画原価を上回る原価が発生す

る見込みとなっております。

そのため、当該プロジェクトに対する営業損失として 102 百万円を原価計上いたしました。

２．今後の見通し

当該プロジェクトについては、収束の目処が立っている状態であり、平成 28 年３月末に予定している

プロジェクトの完了及び検収に向け、細心の注意をもってプロジェクトの管理・推進にあたってまいり

ます。

３．業績に与える影響

上記のとおり、産業関連部門における不採算プロジェクトに対する営業損失として 102 百万円を原価

計上しておりますが、金融関連部門及び公共関連部門が堅調に推移する見込みであることから、平成 27

年５月 13 日付の「平成 27 年３月期決算短信」において発表いたしました平成 28 年３月期通期の連結業

績予想につきましては、現時点での変更はありません。

【業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項】

本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実

際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上